Mense Decembri, indictionis ejusdem, pestis
 C diversas imperii per urbes grassata est.

Mense Maio, indictionis ejusdem, panis penuria
 laboravit Constantinopolis; et ad dimensum mo-
 dicum reducebantur homines. Natalitiis autem
 agitatis, interim dum circensia, una cum Persa-
 rum legato, spectaret imperator, eum de his in-
 terpellavit populus Quod indigne ferens impe-
 rator Musonium urbis præfectum jussit, uti
 murmurantes compesceret; qui primariis Venetæ
 factionis nonnullis comprehensis, ab iis pœnas exe-
 git. Cæterum ista panis penuria per tres menses
 ingravescebat. Paucis vero post diebus fulgura to-
 nitruaque horrenda, diversis in locis contigerunt;
 a quibus etiam multi lædebantur.

Mense Novembri, indictionis v, ignis in caelo
 apparuit, qui hastæ ad instar, ab Oriente ad Occi-
 dentem porrectus, elongabatur.

Mense Aprili, indictionis ejusdem, terræ motus
 horrendus, sed innoxius exstitit.

Mense Decembri, indictionis vi, terræ motus
 alter, plane tremendus, nocte media ingruerat;

(57) Τοὺς μὲν ἐφούρκισε. Cedren. habet, ἐφύλι-
 σε. Vide quæ de hoc vocabulo supra notavimus,
 ad pag. 427.

(58) Έν Γενεθλίῳ. De urbis Natalitiis loquitur,
 quæ quotannis Maii xi, jam olim a Constantini M.
 temporibus, celebrari solita sunt. Vide supra
 lib. xiii.

quem utraque Constantinopolis mœnia senserunt, tam vetera Constantini, quam quæ a Theodosio exstructa sunt. Quin **489** ecclesiarum quoque partes disjectæ sunt : cum primis vero, quæ ultra Hebdomam sita erant ædificia, corruerunt. Columna etiam in Secundianis posita una cum statua superimposita, regii item pars magna ceciderunt. Homines etiam plurimi ruinis obruti sunt ; quorum tamen nonnulli, aliquot post diebus, vivi extracti sunt. Quin et ab eodem terræ motu aliarum quoque remotarum urbium ædificia quamplurima corruerunt. Invaluit autem tremenda illa consternatio diebus x ; hominibus interim, quorum hæc animos aliquandiu pupugerunt, litanis et supplicationibus in ecclesia invigilantibus. Cæterum imperator Justinianus diadema suum per xxx dies non gestavit.

Iisdem temporibus Abares, Hunnorum gens quædam peregrina, Constantinopolim venerunt.

Hoc tempore etiam episcopus Cæsariensis in Cappadocia Byzantii obiit ; cuius in locum successus est Theocritus.

Mense Februario, indictionis vi, lues Constantinopoli grassata est, hominibus a bubonibus pereuntibus. Vigente vero hac calamitate confinia omnia sandapilas vacantes fecerunt. Invaluit autem tremenda hæc Dei minitatio per menses sex.

Eodem tempore, cum Magnæ ecclesiæ trulla, quæ ex prioribus a Deo misericordi immissis terroribus pluribus in locis perrupta fuerat, instauraretur, **490** fornicis pars orientalis, interim dum Isauri in hoc opere essent, repente collapsa est, et casu suo ciborium sanctamque mensam contrivit. Cæterum parte ejus superstite tectoque